PREFEITURA DE MONTES CLAROS

Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 40/2013

O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações torna público os
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº:

/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  VEÍCULOS  PARA  O  TRANSPORTE  ESCOLAR  RURAL,
processo homologado em 28/08/2013. Contratado:
PEDRO CEZAR RODRIGUES SOARES..
Vigência:  Primeiro  Termo  de  Aditamento, firmado  em  11/09/2013.  Altera-se  a  Cláusula
Primeira  do  Contrato  Original  para  acrescentar  o  turno  vespertino  para  a  prestação  dos
serviços ora contratado.

0197/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  LIMPEZA,  AÇÚCAR  E  CAFÉ  PARA  A
SECRETARIA DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL, processo  homologado  em  22/10/2013.
Contratados:
COMERCIAL GUTEMBERG LTDA................................................................................ R$ 96,00.
MINAS NORTE ATACADISTA DE PROD. LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA..... R$ 8.788,50.
PASCELLY E CIA LTDA............................................................................................ R$ 8.682,80.
DU BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA – ME............................................ R$ 5.029,50.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em
22/10/2013.

0227/2013  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  TELECOMUNICAÇÕES  PARA  INSTALAÇÃO  E  FORNECIMENTO  DE
ACESSO À REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES, COM LINK DEDICADO E DE BANDA
LARGA  PARA  DIVERSAS  SECRETARIAS  (ZONA URBANA  E  ZONA  RURAL)  DESTE
MUNICÍPIO. Termo de Revogação, firmado em 03/12/2013, conforme justificativa contida no
Memo Nº 123/13 da Secretaria Adjunta de Ciência, Tecnologia e Gestão de Energia.

0237/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  PARA  SEREM  DISTRIBUÍDOS  AOS
USUÁRIOS DO SUS ATENDENDO ORDENS JUDICIAIS E REQUISIÇÕES DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DE NATUREZA CONTINUADA, processo homologado em 29/11/2013. Contratados:
GUEDES E PAIXÃO LTDA...................................................................................... R$ 32.567,65.
HOSPFAR IND. E COM. PROD. HOSPITALARES LTDA........................................ R$ 5.194,36.
MAIS MEDICAMENTOS LTDA...................................................................................... R$ 52,00.
FARMÁCIA REAL LTDA......................................................................................... R$ 14.328,40.
Vigência: Entrega Imediata.

0245/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ACABAMENTO  (BOX  BLINDEX,  CAIXA
D’ÁGUA,  TINTAS  E  TÁBUAS  DE  MADEIRA)  PARA A  SECRETARIA DE  SAÚDE  E  A
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO, processo homologado em 29/11/2013. Contratados:
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.................................................................. R$ 511,00.
CASA SANTOS & OLIVEIRA LTDA......................................................................... R$ 3.303,50.
CASA DAS TINTAS DE MOC LTDA......................................................................... R$ 2.232,00.
Vigência: Entrega Imediata.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

0217/2013 – AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO (MESA, CADEIRAS, ESTANTES
E  QUADROS),  CONDICIONADOR  DE  AR  E  SOFTWARE  MICROSOFT  OFFICE  PARA
DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 14/11/2013. Contratados:
MARCELO MONÇÃO DE JESUS 06822152601...................................................... R$ 5.400,00.
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA......................................................... R$ 150,00.
PEREIRA & JUSTUS LTDA...................................................................................... R$ 3.240,00.
PASCELLY E CIA LTDA............................................................................................ R$ 4.650,00.
OUROMAQ DISTRIBUIDORA LTDA........................................................................... R$ 580,00.

Vigência: Entrega Imediata.

0230/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  BENS  PERMANENTES  (CATRACA  E  VENTILADOR),
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (HD E GAVETA PARA HD) E EQUIPAMENTOS DE
ÁUDIO  PARA  DIVERSAS  SECRETARIAS, processo  homologado  em  26/11/2013.
Contratados:
MONTE CRISTO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA............................................. R$ 1.669,92.
REAL TIME LTDA – ME............................................................................................ R$ 2.100,00.
SUL LICITAÇÕES LTDA – ME................................................................................ R$ 21.950,00.
Vigência: Entrega Imediata.

0232/2013 – AQUISIÇÃO DE ANTIVÍRUS PARA SER UTILIZADO NOS COMPUTADORES
DESTA PREFEITURA, processo homologado em 26/11/2013. Contratado:
ALLEN RIO SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA...... R$ 24.210,00.
Vigência: Entrega Imediata.

0248/2013 – AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, BEBEDOUROS E LONGARINAS
PARA  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE, processo  homologado  em  27/11/2013.
Contratados:
COPERFLEX – IND. E COM. MÓVEIS E PEÇAS ESCRITÓRIO........................... R$ 32.614,49.
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA..................................................... R$ 2.425,00.
OUROMAQ DISTRIBUIDORA LTDA........................................................................ R$ 3.500,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 05 de dezembro de 2013.
Pregoeiro Municipal